АКТУАЛЬНАЯ ВЕРСИЯ

Администрация  муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.12.2007  №     680-р

М о н ч е г о р с к

(в редакции распоряжений администрации города

Мончегорска от 19.05.2014 № 362-р, от 20.08.2015

№ 670-р, от 29.12.2015 № 988-р, от 27.01.2017 № 40-р,

от 16.01.2018 № 11-р,  от 12.11.2018 № 468-р,

от 26.01.2021 № 18-р, от 30.12.2021 № 524-р,

от 12.05.2022 №138-р)

В соответствии с муниципальной программой «Обеспечение комфортной

среды проживания населения города Мончегорска», утвержденной

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336, в

целях дополнительной социальной поддержки семей граждан, погибших при

исполнении интернационального долга в республике Афганистан и других

странах, в которых велись боевые действия; воинского и служебного долга в

локальных вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации и

государств – бывших республик СССР

1. МКУ «ЦБУиО» (Неякишева Л.В.) с 01.01.2021 производить

ежемесячную выплату материальной помощи в размере 3450 руб. 00 коп.

семьям граждан, погибших при исполнении интернационального долга в

Республике Афганистан и других странах, в которых велись боевые действия;

воинского и служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на

территории Российской Федерации и государств – бывших республик СССР, в

соответствии с законодательством.

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска

предусмотреть расходы в бюджете города.

3. Сведения о ежемесячной выплате материальной помощи семьям

граждан, погибших при исполнении интернационального долга в Республике

Афганистан и других странах, в которых велись боевые действия; воинского и

служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на территории

Российской Федерации и государств – бывших республик СССР, в соответствии

с законодательством подлежат размещению в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО).

Размещение и получение информации в ЕГИССО осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Мончегорска по социальным

вопросам, образованию, культуре, физкультуре и делам молодежи.

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков